
Cubus Technology ApS

Gydevang 39, 3450 Allerød

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 30 60 28 70

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 18/4 2024

Jesper Schultz
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet Cubus Technology ApS
 Gydevang 39
 3450 Allerød

 CVR-nr: 30 60 28 70
 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
 Hjemstedskommune: Allerød

Direktion Jesper Schultz

Revisor PricewaterhouseCoopers
 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 Milnersvej 43
 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge og supportere IT løsninger og hermed forbundet virksomhed samt at yde konsulentassistance indenfor management, software og hardware design, udvikling og salg.

Selskabet er i udviklingsfasen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 706.782, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.462.983.

Selskabet påbegyndte nye aktiviteter i 2017 og er stadig i udviklingsfasen. Selskabet havde som forventet sit første salg i 2018.

Kapitalberedskabet

Selskabet fik i 2022 en ny investor som dels foretog en kontant kapitalforhøjelse samt ydede selskabet finansiering. Investoren har tilført yderligere midler i 2023. Der er ligeledes opnået henstand med tilbagebetaling af lån til selskabets ejerkreds og afdrag til Vækstfonden.

Selskabet har igen i 2024 haft et større salg som har sikret selskabet tilstrækkelig likviditet det kommende år. Ledelsen vil således tilpasse omkostningerne efter den likviditet der er til rådighed.

På denne baggrund anser selskabets ledelse selskabets likviditetsberedskab som tilstrækkeligt det kommende år.

På denne baggrund aflægges årsrapporten efter going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.476.004	322.216
Personaleomkostninger	2	-2.328.178	-2.021.339
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	0	-6.599
Resultat før finansielle poster		-852.174	-1.705.722
Finansielle indtægter	4	3.704	0
Finansielle omkostninger	5	-55.988	-76.105
Resultat før skat		-904.458	-1.781.827
Skat af årets resultat	6	197.676	394.460
Årets resultat		-706.782	-1.387.367

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-706.782	-1.387.367
	-706.782	-1.387.367

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Deposita		27.597	27.597
Finansielle anlægsaktiver		27.597	27.597
Anlægsaktiver		27.597	27.597
Andre tilgodehavender		31.412	33.261
Selskabsskat		197.676	394.460
Tilgodehavender		229.088	427.721
Likvide beholdninger		235.390	208.384
Omsætningsaktiver		464.478	636.105
Aktiver		492.075	663.702

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		156.750	156.750
Overført resultat		-4.619.733	-3.912.950
Egenkapital		-4.462.983	-3.756.200
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.604.746	3.100.934
Anden gæld		1.069.078	1.069.078
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.673.824	4.170.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.256	23.659
Gæld til tilknyttede virksomheder		490	998
Anden gæld	7	210.488	225.233
Kortfristede gældsforpligtelser		281.234	249.890
Gældsforpligtelser		4.955.058	4.419.902
Passiver		492.075	663.702
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	156.750	-3.912.951	-3.756.201
Årets resultat	0	-706.782	-706.782
Egenkapital 31. december	156.750	-4.619.733	-4.462.983

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet fik i 2022 en ny investor som dels foretog en kontant kapitalforhøjelse samt ydede selskabet finansiering. Investoren har tilført yderligere midler i 2023. Der er ligeledes opnået henstand med tilbagebetaling af lån til selskabets ejerkreds og afdrag til Vækstfonden.

Selskabet har igen i 2024 haft et større salg som har sikret selskabet tilstrækkelig likviditet det kommende år. Ledelsen vil således tilpasse omkostningerne efter den likviditet der er til rådighed.

På denne baggrund anser selskabets ledelse selskabets likviditetsberedskab som tilstrækkeligt det kommende år.

På denne baggrund aflægges årsrapporten efter going concern.

2. Personaleomkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	2.156.032	1.884.406
Pensioner	94.900	58.800
Andre omkostninger til social sikring	23.768	19.645
Andre personaleomkostninger	53.478	58.488
	<u>2.328.178</u>	<u>2.021.339</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

	2023	2022
	DKK	DKK
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	6.599
	<u>0</u>	<u>6.599</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.704	0
	<u>3.704</u>	<u>0</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	55.988	76.105
	<u>55.988</u>	<u>76.105</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-197.676	-394.460
	<u>-197.676</u>	<u>-394.460</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.604.746	3.100.934
Langfristet del	3.604.746	3.100.934
Inden for 1 år	0	0
	<u>3.604.746</u>	<u>3.100.934</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.069.078	1.069.078
Langfristet del	1.069.078	1.069.078
Øvrig kortfristet gæld	210.488	225.233
	<u>1.279.566</u>	<u>1.294.311</u>

Langfristet gæld består af lån fra Vækstfonden og selskabsdeltagere.

Den langfristede del af lånet fra selskabsdeltagerne, TDKK 3.605, er afdragsfrit ind til selskabsdeltagerne er enige om, at likviditeten tillader afdrag.

Gæld til Vækstfonden, TDKK 1.069, er afdragsfrit ind til 1. juli 2025.

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for lån fra Vækstfonden:

Virksomhedspant stort TDKK 1.000 i goodwill, varemærker mv., materielle anlægsaktiver, varelager og simple fordringer fra salg og tjenesteydelser

Bogført værdi af aktiverne udgør TDKK 0 (TDKK 0, 2022).

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af den tidligere koncerns sambeskattede indkomst mv. Dette omfatter danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse realiseres.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cubus Technology ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og samt kontorhold mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.